
TARIFS SAISON 2025 V2- 01-2025

+25 ans -25 ans

Licence fédérale PASSION (annuelle base 10 K€ IA) 176,39 € 89,71 €

Licence TEMPO courte durée (12 jours) 83,21 €

Licence DUO 122,17 €

Cotisation club 145,00 € 105,00 €

Cotisation journalière 12,00 € 10,00 €

Stage Aiglon (6 jours consécutifs) 720,00 € 650,00 €

Pack DECOUVERTE 3 vols (dans l'année) 360,00 € 325,00 €

Pack DECOUVERTE 6 vols (dans l'année) 720,00 € 650,00 €

Carnet de vol 20,00 € 20,00 €

Manuel du pilote planeur 45,00 € 45,00 €

E-learning FFVP 75,00 € 50,00 €

 + 25 ans  - 25 ans  + 25 ans  - 25 ans

17 € 11 € 19 € 13 €

19 € 15 € 21 € 17 €

32 € 28 € 34 € 30 €

32 € 28 € 34 € 30 €

21 € 18 € 25 € 22 €

21 € 18 €

23 € 21 €

25 € 22 €

 +25 ans  -25 ans

Tarifs de base Tétras : au centième 1,80 € 1,60 €

Tarifs de base GA : au centième 2,90 € 2,60 €

Tarifs ajustables en cours de saison suivant évolution du marché pétrolier 

Base  +25 ans  -25 ans

Remorqué à 500m QNH (Réservé tour de piste) 13/100 15 € 13 €

Remorqué à 700m QNH 17/100 28 € 24 €

Remorqué à 900m QNH 20/100 36 € 32 €

Remorqué à 1100m QNH 25/100 46 € 40 €

Remorqué Les Limouches 28/100 46 € 40 €

Remorqué La Raye 30/100 46 € 40 €

Remorqué Col de Tourniol 36/100 49 € 43 €

Remorqué La Bouchère 39/100 67 € 59 €

Convoyage 1,80 € 1,60 €

- 15% de 20 à  40 H gratuit au-delà de 5h pour le même vol…

- 30% de 40 à  60 H gratuit au-delà de 5h pour le même vol…

- 45% de 60 à  80 H gratuit au-delà de 5h pour le même vol…

- 80% de 80 à 100 H gratuit au-delà de 5h pour le même vol…

TETRAS heure de vol pilotes remorqueurs (<=2h00) 65,00 €
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NEXUS

LS8

MAIS AUSSI : pour toutes les heures (Hors Duo), forfait dégressif de

TARIF REMORQUAGE (centième de base)

LICENCE et COTISATION

TARIF HORAIRE DES PLANEURS

ECOLE

FORFAITS REMORQUES TETRAS

PILOTE

Type PLANEUR

K13

Alliance

Duo Discus

DG 1000

K21

Pégase


